

## 24. Ansøgning om støtte til 2700Kultur på japansk (2011-122564) INDSTILLING OG Beslutning

### Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger en underskudsgaranti på 12.400 kr. til 2700Kultur på japansk fra puljemidlerne

### Problemstilling

Kulturhuset Pilegården søger om 12.400 kr. i støtte til afviklingen af en arrangementsserie, som introducerer japansk kultur. Arrangementerne foregår i perioden 24.9 – 13.10 og er kort skitseret: Besøg i japansk have, udstilling af japanske træsnit ved Mogens Reuther, visning af japanske animationsfilm for børn, foredrag om japansk litteratur (Haruki Murakami) og Mangaer (tegneserier), deltagelse i klassisk te-ceremoni, Mangaworkshop, hvor man kan lære at tegne sine egne japansk inspirerede tegneserier, Visning af japanske tegnefilm for hele familien, introduktion til japansk keramikteknik (rakubrænding), foredrag om det japanske samuraisværd.

Formålet er at introducere Japans levende, varierede og vibrerende kulturliv og hverdag for bydelens borgere. Der er i programmet lagt vægt på at tilgodese forskellige alderstrin, interesse - og befolkningsgrupper via et varieret program.

Alle aktiviteter foregår i en af 2700kulturs institutioner: Pilegården, Bibliotekerne inkl. Medborgercenter eller Rytterskolen. Derudover ekskursion til japansk have med The-hus.

Det ansøgte beløb skal bruges til udgifter til foredragsholdere, programtrykning og annoncer. Der er medfinansiering på 30.000 kr. i form af lønudgifter og div. afvikling og en forventet entreindtægt på 2.750 kr. Deltagerantal forventes at blive 400. Ansøger har søgt Forfattercentrum om 4.250 kr. men fik afslag.

Annoncering bl.a. i lokalaviser, med bannere, flyers, hjemmesider, social medier.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller til støtte.

### Løsning

Projektet støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb.

### Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

**bilag**

